PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 072/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 19 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XII, do Regimento Interno da Câmara

Municipal, requeiro que, após ouvido o nobre Plenário desta Casa, seja encaminhado

expediente ao Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda – Prefeito Municipal e à Ilma. Sra.

Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, para que nos

atenda com a seguinte solicitação:

CONSTRUÇÃO DO MURO NAS ESCOLAS DAS LOCALIDADES: ALVORADINHA,

LAGOA E CREUSA.

J U S T I F I C A T I V A

         A construção do muro no entorno das escolas, deverá ser feita, a fim de garantir a

segurança dos alunos e professores, além de proteger o patrimônio escolar.

         Ante o exposto, contamos com o apoio dos Nobres colegas e a atenção especial do
senhor Prefeito, no pronto atendimento às devidas solicitações, pelo que antecipo,
sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Sebastião Félix da Cunha                                             Wilcon Vieira Santana
Vereador                                                                              Vereador